
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antillo.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Muscolino Silvia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                     COMUNE DI ANTILLO 
CITTÁ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza Maria SS. Della Provvidenza – CAP 98030 C.F. e P. IVA 00432870830 
Telefono 0942.723031/723020 – fax 0942/723271 

www.comune.antillo.me.it  pec: comunediantillo@primapec.com 
email: comuneantillo@tiscali.it 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA-SOCIALE 
N.142 DEL 28/08/2024 

N. 325 DEL 28/08/2024 REG.GEN 
 
OGGETTO: Manifestazione "Festa di un Popolo - Ed. 2024". Liquidazione diritti SIAE 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-SOCIALE 
 

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 132 del 05/08/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, ad oggetto “Manifestazione “Festa di un Popolo – Ed. 2024”.  Presa atto contributo, 
giusto D.D.G. n. 268 del 18.07.2024 dell’Assessorato Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica  ed assegnazione risorse al Responsabile area Amministrativa”, con la quale:  

- è stato preso atto del D.D.G. n. 268/Serv. 6 emanato dall’Assessorato delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica – Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali, con il 
quale al Comune di Antillo è stato assegnato il contributo previsto dall’art. 4 della L.R. 
16 gennaio 2024, n. 1, per un importo totale pari ad € 5.000,00 per la realizzazione 
della manifestazione denominata “Festa di un popolo – Ed. 2024”; 

- è stata assegnata la risorsa di € 5.500,00, comprensiva della quota di 
compartecipazione,  al Responsabile dell’Area Amministrativa per porre in essere tutti 
gli atti necessari e consequenziali alla realizzazione della manifestazione in oggetto;  

VISTO il progetto “Festa di un popolo – Ed. 2024” e gli spettacoli musicali e concerti bandistici 
in esso inseriti;  
VISTA la determina Area Amministrativa n. 129 del 10/08/2024 con la quale è stato assunto 
regolare impegno di spesa sul bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, per il 
pagamento diritti SIAE per spettacoli musicali, concerto sinfonico e servizio bandistico dei 
giorni 18, 19, 21 e 22 agosto 2024;  
VISTE le seguenti fatture elettroniche trasmesse dalla S.IA.E.: 

- Fattura n. 1624028247 del 23.08.2024, prot. n. 3874/2024, di € 116,49 
- Fattura n. 1624028248 del 23.08.2024, prot. n. 3873/2024, di € 576,99 
- Fattura n. 1624028250 del 23.08.2024, prot. n. 3872/2024 di € 576,99 

RITENUTO di dover procedere al pagamento ed alla liquidazione delle fatture di cui sopra alla 
S.I.A.E.- Mandataria di Taormina;  

http://www.comune.antillo.me.it/
mailto:comunediantillo@primapec.com
mailto:comuneantillo@tiscali.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antillo.  Responsabile Procedimento: Dott.ssa Muscolino Silvia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la Legge 633/41 sul Diritto d’Autore ed, in particolare l’art. 180, che attribuisce 
alla SIAE in via esclusiva l’attività di intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei diritti di 
utilizzazione economica delle opere dell’ingegno e dato atto che in tale ambito i diritti SIAE non 
si configurano quali attività economiche riconducibili alle previsioni di cui alla Legge 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari né a quelle della Legge 296/2006, commi 1175-1176, per 
la richiesta del CIG e la fornitura del documento DURC – Documento Unico di Regolarità 
Contributiva; 
VISTO l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 (TUEL);  
VISTA la determina sindacale n. 2 del 05.01.2024, con la quale è stata attribuita alla 
sottoscritta ai sensi di legge la responsabilità dell’area Amministrativa di questo Ente ed il 
potere di adottare i relativi atti di natura tecnica e gestionale;  
ASSICURATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento, nonché la regolarità contabile attraverso il rilascio del visto attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000; 
DATO ATTO che, in riferimento all’adozione del presente provvedimento, non ricorrono 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013; 
 

DETERMINA 

1. Di liquidare alla S.I.A.E – Mandataria di Taormina, P.Iva 0987061009, per le motivazioni 
espresse in premessa, le fatture di seguito indicate: 
- Fattura n. 1624028247 del 23.08.2024 dell’importo complessivo di € 116,49, di cui € 

95,48 di imponibile ed € 21,01 per iva da versare all’erario in applicazione del disposto 
di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972; 

- Fattura n. 1624028248 del 23.08.2024 dell’importo complessivo di € 576,99 di cui € 
472,94 di imponibile ed € 104,05 per iva da versare all’erario in applicazione del 
disposto di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972; 

- Fattura n. 1624028250 del 23.08.2024 dell’importo complessivo di € 576,99 di cui € 
472,94 di imponibile ed € 104,05 per iva da versare all’erario in applicazione del 
disposto di cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972; 

2. Di imputare la somma necessaria alla liquidazione delle superiori fatture, pari ad € 
1.270,47, sul capitolo 11040/3 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024, imp. n. 253/2, 
come da attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario; 

3. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
atto e la correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

4. Di dare atto che le spese per i Diritti SIAE sono esenti dal codice identificativo di gara 
(CIG); 

5. Di trasmettere la presente all'Ufficio Economico-Finanziario per gli adempimenti 
consequenziali dando atto che la presente determinazione avrà efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

6. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo pretorio on line e nella 
sezione Amm.ne trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 
  

Il Responsabile dell’Area 
 F.to   Dott.ssa Silvia Muscolino 

                                              


